

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 listopada – 15 grudnia 2006 r.)

15–17.11. We Wrocławiu odbyła się Międzynarodowa Konferencja pt. *Zrównoważone wykorzystanie zasobów w Europie — surowce z odpadów*, zorganizowana przez Pracownię Badań Strategicznych Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Centrum Badawczo-Rozwojowe KGHM *Cuprum* sp. z o.o. we Wrocławiu, Europejskie Stowarzyszenie Przemysłu Wydobywczego, Rud Metali i Kopalni Użytecznych EUROMINES w Brukseli oraz Ingenieuresellschaft mbH GEOS Freiberg.

16–17.11. We Wrocławiu odbyła się II Zawodowa Konferencja Stowarzyszenia Kartografów Polskich z cyklu Zawód Kartografa. Patronat nad konferencją objęli: Międzynarodowa Asocjacja Kartograficzna i główny geodeta kraju. Akcent konferencji został położony na prezentację dorobku kartografii polskiej i krajów sąsiednich, szczególnie z Europy Wschodniej. Tematyka konferencji obejmowała m.in.: prawo autorskie w Polsce i za granicą, numeryczną kartografię topograficzną, warunki prywatnej działalności kartograficznej w Unii Europejskiej i krajach Europy Wschodniej.

18.11. W Rybniku zostały wręczone *Czarne Diamenty* — nagrody Izby Przemysłowo-Handlowej Rybnickiego Okręgu Przemysłowego. Konkurs o nagrodę *Czarnego Diamentu* odbywa się pod patronatem ministra gospodarki i jest uhonorowaniem najlepszych firm oraz osób i instytucji przyczyniających się do rozwoju regionu. To wyróżnienie otrzymał Główny Instytut Górnictwa za rozwiązanie

problemów przemysłu wydobywczego oraz regionów przemysłowych, pracę na rzecz nauki i rozwijania umiejętności ludzkich, działania w zakresie gospodarowania odpadami, recyklingu surowców, modernizacji gospodarki energetycznej gmin i przedsiębiorstw. Doceniono wysoką jakość usług świadczonych przez GIG, potwierdzoną wieloma certyfikatami i nagrodami, oraz wdrażanie nowoczesnych instrumentów rynku pracy, które zapobiegają bezrobociu.

20.11. Podczas uroczystej gali X Jubileuszowego Międzynarodowego Zjazdu Ekologicznego *Jedna Europa — wspólne środowisko* wręczono prestiżowe nagrody i wyróżnienia przyznawane za działalność na rzecz ochrony środowiska w Polsce. Uhonorowano m.in. prof. dr. hab. inż. Stefana Kozłowskiego, który otrzymał Statuetkę Pracy Organicznej w Ochronie Środowiska im. Wojciecha Dutki. Nagroda ta jest przyznawana osobom promującym zrównoważony rozwój, które rozpowszechniają i wdrażają przedsięwzięcia na rzecz ochrony środowiska (samorządowców, przedsiębiorców, naukowców, przedstawicieli pozarządowych organizacji ekologicznych). Profesor Kozłowski jest propagatorem zasad zrównoważonego rozwoju, czemu daje wyraz w działalności naukowej, popularyzatorskiej i administracyjnej. W swoich podręcznikach pierwszy przybliżył polskiemu społeczeństwu naukowe i społeczne zasady ekorozwoju. Ostatnia książka profesora pt. *Przyszłość ekorozwoju* jest monograficzną syntezą współczesnych poglądów na możliwość wdrażania zasad ekorozwoju.

21–24.11. W Poznaniu odbyły się 18. Międzynarodowe Targi Ekologiczne POLEKO 2006. W imprezie wzięło udział ponad tysiąc wystawców z 22 krajów. Głównym tematem tegorocznej edycji targów były *Zmiany klimatu*. Wśród wystawców targów były Państwowy Instytut Geologiczny i Główny Instytut Górnictwa. Stoisko PIG odwiedzili m.in. Jan Szyszko — minister środowiska i Mariusz-Orion Jędrysek — podsekretarz stanu, główny geolog kraju.

21–24.11. Ogólnopolskie Forum Edukacji Ekologicznej EKO MEDIA FORUM odbyło się w Poznaniu. Celem imprezy towarzyszącej targom POLEKO jest popularyzacja różnorodnych form i metod edukacji oraz prezentacja podmiotów prowadzących działania w tym zakresie, a także podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa. Forum zostało zorganizowane przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego i *Abrys* sp. z o.o., we współpracy merytorycznej z Ministerstwem Środowiska. W ramach OFEE 2006 otwarto m.in. Salon Edukacji Ekologicznej, w którym w formie wystawowej zaprezentowano działalność oraz osiągnięcia z zakresu edukacji ekologicznej pozarządowych organizacji ekologicznych, centrów edukacji ekologicznej, parków narodowych i krajobrazowych, nadleśnictw i placówek oświatowych. Wśród wystawców forum obecny był Państwowy Instytut Geologiczny, który w stoisku zorganizowanym przez Muzeum Geologiczne PIG prezentował ofertę edukacji ekologicznej.

22.11. W Gliwicach odbyła się konferencja naukowa pt. *Górnictwo zrównoważonego rozwoju 2006*, zorganizowana przez Wydział Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej oraz Stowarzyszenie Wychowanków Wydziału Górnictwa i Geologii. Konferencja obejmowała następujące sesje: *Rozpoznawanie złóż — jubileusz 70-lecia urodzin i 45-lecia pracy w Politechnice Śląskiej prof. zw. dr. hab. inż. Wiesława Gabzdyla; Nowoczesne struktury w górnictwie i efektywne pozyskiwanie surowców mineralnych; Energooszczędne i niezawodne maszyny górnicze; Bezpieczeństwo a rozwój górnictwa; Przeróbka kopaliny użytecznych i ochrona środowiska naturalnego; Geoturystyka*.

23–24.11. W Warszawie odbyła się konferencja pt. *Piaszczyste osady międzymorenowe na Niżu Polskim jako źródło informacji o środowiskach depozycji i paleogeografii*, zorganizowana przez Zakład Kartografii Geologicznej Państwowego Instytutu Geologicznego. Podczas konferencji przedstawiono stan badań cech litologicznych piaszczysto-żwirowych osadów międzymorenowych oraz możliwości ich wykorzystania dla celów paleogeografii, litostratygrafii i określenia środowisk depozycji.

23–25.11. W Sosnowcu odbyła się konferencja pt. *Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie skutków dla środowiska)*, zorganizowana przez Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego oraz Instytut Geografii i Zagospodarowania Przestrzennego Polskiej Akademii Nauk.

30.11. W Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie złożył wizytę marszałek sejmu Marek Jurek. Dostojnego gościa powitał w głównej sali Muzeum Geologicznego dyrektor instytutu prof. Tadeusz Peryt w towarzystwie zastępców: doc. Andrzeja Gaświewicza, doc. Jerzego Nawrockiego i mgr Magdaleny Stawicz. Obecni byli również: główny geolog kraju — prof. Mariusz-Orion

Jędrysek, prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej — Mariusz Gajda oraz zastępca prezesa zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej — Artur Michalski. Goście zostali oprowadzeni po Muzeum Geologicznym PIG i wzięli udział w uroczystości nadania jednej z sal muzealnych imienia zmarłego rok temu Profesora Zbigniewa Kotańskiego. Symbolicznego aktu nadania imienia dokonali honorowi goście: żona Profesora Halina Kotańska i syn Janusz Kotański, dyrektor Biura Prasowego Kancelarii Sejmu.

30.11. W Warszawie odbyła się XIII edycja konferencji GIS w Praktyce, pt. *Narzędzia GIS i Zasób Geodezyjno-Kartograficzny w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym*, zorganizowana przez Centrum Promocji Informatyki sp. z o.o. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele administracji publicznej wszystkich rodzajów i poziomów organizacyjnych, geodeci, przedstawiciele nauki, przyrodnicy, specjaliści od planowania przestrzennego i urbanisty. Podczas konferencji wymieniano informacje na temat rozwoju systemów gromadzenia i udostępniania danych o przestrzeni, tworzenia zasobów geodezyjno-kartograficznych i baz danych GIS. Zaprezentowane zostały też konkretne, wdrożone rozwiązania techniczno-organizacyjne i propozycje nowych projektów integrujących informację przestrzenną ze sferą polityki i kreowania rozwoju regionalnego.

7.12. W Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie obchodzono Barbórkę. W uroczystościach uczestniczyli m.in. Krzysztof Zaręba — sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, Mariusz-Orion Jędrysek — podsekretarz stanu, główny geolog kraju oraz Kinga Wojtczak — zastępca dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych MŚ.

7.12. W Muzeum Geologicznym Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie otwarto wystawę okresową pt. *Polska 250 mln lat temu*, prezentującą „portret epoki” wczesnego triasu Gór Świętokrzyskich.

8–10.12. W Ciężeniu odbyło się Sympozjum Jubileuszowe z Okazji 50-lecia Pracy Naukowej Prof. Jerzego Głazka, zorganizowane przez Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Honorowy patronat nad sympozjum objął JM rektor Stanisław Lorenc.

9–10.12. We Wrocławiu, w Hali Ludowej, odbyła się Wrocławska Giełda Minerali, Skamieniałości i Wyróbów Jubilerskich, zorganizowana przez Instytut Nauk Geologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. Zaprezentowano wystawy agatów, turmalinów, piryków oraz pegmatytów strzegomskich. Odbyły się także prelekcje popularno-naukowe: *Przyroda Spitsbergenu* Tomasza Olichwera oraz *Przyroda i kultura Syberii Wschodniej i Bajkału* Wojciecha Drzewickiego.

12.12. W Sosnowcu odbyła się konferencja naukowa pt. *200 lat górnictwa w Sosnowcu*, zorganizowana przez Urząd Miejski w Sosnowcu, Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego, KWK *Kazimierz-Juliusz* oraz Fundację im. J. Kiepury. Tematyka konferencji obejmowała następujące zagadnienia: historię rozwoju górnictwa; postęp technologiczny i naukowy w górnictwie; obszary pogórniczne dziś i w przyszłości. Konferencji towarzyszyła wystawa poświęcona górnictwu węgla kamiennego.